
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË     
 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   
 

V E N D I M 
 

Nr. 66/1 dt.30.04.1996  

 
PER NGRITJEN NE TIRANE TE MEMORIALIT NE PERKUJTIM TE 

QYTETAREVE TE PAFAJSHEM TE VRARE BARBARISHT PA GJYQ 
NGA DIKTATURA KOMUNISTE GJATE LUFTES                                       
PER CLIRIMIN E TIRANES NE NENTOR 1944. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e 

paraqitur nga Drejtoria e Kulturës, për të ndërtuar në Tiranë një 

memorial siç cilësohet në emërtimin e këtij vendimi, mbështetur në 

ligjin e Pushtetit Lokal Nr.7572, dt.10.06.1992, neni.14, pika.15 

 

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Të ngrihet në Tiranë memoriali në nderim të qytetarëve të 

pafajshëm të vrarë barbarisht pa gjyq nga diktatura 

komuniste gjatë luftës për çlirimin e Tiranës në nëntor 

1944. 

 

2. Drejtoria e Kulturës dhe e Urbanistikës të përcaktojnë një 

vend pranë Qendrës dhe ta miratojë atë në K.RR.T. 

 

3. Drejtoria e Financës të përcaktojë dhe të likujdojë vlerën e 

të gjithë veprës. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 



  

           

 

                                                                                            KRYETARI 
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